2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 15 de Maio de 2017.
do serviço público, em função do princípio da manutenção e
continuidade do serviço público, e demais disposições do Estatuto
dos Servidores, de forma que o EXERCÍCIO será no prazo de
05 (cinco) dias a contar da data da posse, conforme artigo 27,
§2°, da Lei Complementar n°. 016/2008. Constam no Anexo II os
candidatos eliminados por não preencheres os requisitos do artigo
6°, do Decreto n°. 3346/2017.

Anexo I

CARGO - MAPP PROFESSOR EM FUNÇÃO PEDAGÓGICA

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
EDSON VEGUINI 12º 641000787

CARGO - MOTORISTA - VEÍCULOS DE CARGA E OU DE
TRANSPORTE COLETIVO DE MÉDIO PORTE

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
ISALTINO DELAQUA
JUNIOR

4º 641001608

CARGO - OPERADOR DE MÁQUINAS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
CHARLES ROBERTO DA
SILVA

10º 641006073

CARGO - MAPB PROFESSOR B - EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
ODIANA TIMM
ANDRADE

6º 641001038

Anexo II
Candidatos Eliminados

Nome N°. de inscrição Cargo Motivo
JUNIELE SILVA
DOS SANTOS

641003595 ANALISTA DE
SERVIÇOS
AFINS - SERVIÇO
SOCIAL

Conforme
previsão no
artigo 6°,
Decreto n°.
3346/2017

Marilândia(ES), 11 de maio de 2016.

Geder Camata
Prefeito Municipal

Registrado na SEMADI	 Data de Publicação
Da P.M.M.
Em, 11/05/2017.

Protocolo 313288

EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº
005/2017 - PROCESSO SELETIVO 001/2015.

EMENTA: NOMEIA CANDIDATOS E CONVOCA PARA POSSE.

O Município de Marilândia, Estado do Espírito Santo, representado
pelo Prefeito Municipal Sr. Geder Camata, no uso de suas
atribuições legais, por meio da oportunidade e conveniência
administrativa, torna público que está NOMEANDO e convocando
para POSSE os candidatos constantes do Anexo I, que entregaram
os documentos conforme solicitados no Decreto nº 3320 de 24 de
março de 2017 e no Edital de Convocação - Processo Seletivo nº
004/2017 - Decreto nº 3347, de 04 de abril de 2017, para posse
no prazo estabelecido no artigo 24, §1°, segunda parte, da Lei
Complementar n° 016/2008 (10 dias), no horário de 11:00 hs às
17:00hs, para assinatura do Termo de Posse, na Secretaria Municipal
de Administração de Marilândia, situada na Rua Angela Sarvegnini,
nº 93, Centro, Marilândia-ES, CEP 29.725-000. Essa convocação se
faz em caráter de URGÊNCIA no atendimento do serviço público,
em função do princípio da manutenção e continuidade do serviço
público, e demais disposições do Estatuto dos Servidores, de forma
que o EXERCÍCIO será no prazo de 05 (cinco) dias a contar da
data da posse, conforme artigo 27, §2°, da Lei Complementar n°.
016/2008.

Anexo I

CARGO - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Mimoso do Sul

COMUNICADO

“PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIMOSO DO SUL”, torna público
que Requereu do IEMA, através
do processo n° 77695542/2017,
Licença de Ambiental
Regularização (LAR), ATIVIDADE
DE FUNCIONAMENTO do PARQUE
DE EXPOSIÇÕES AGROPECUÁRIO
na localidade de Prolongamento da
Rua Maria Josefina de Resende -
Bairro Serra, Município de Mimoso
do Sul., Mun. de Mimoso do Sul -
ES.

Protocolo 313278

Nova Venécia

CONTRATO Nº 073/2017 -
Pregão Presencial nº 007/2016
- Adesão Ata de Registro
de Preços nº 007/2016 -
Prefeitura Municipal de São
Domingos do Norte - Processos
nº 470778/2016.
Contratante: MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES
Contratada: METRATON
EQUIPAMENTOS DE SOM, EVENTOS
E LOCAÇÕES EIRELI - EPP.
Objeto: Contratação de empresa
para prestar serviços destinados
a montagem de todos os
equipamentos necessários para
infraestrutura de eventos com a
finalidade de atender a Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo.
Prazo de Vigência: 05/05/2017 a
31/12/2017.
Valor Total: R$ 46.420,00.
Data Assinatura: 05/05/2017.

Protocolo 313458

CONTRATO Nº 074/2017
Tomada de Preço nº 002/2017
- Processo nº 478558/2016
Contratante: MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES.
Contratada: MONTERAZZO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
EPP.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de
serviços de empreitada global com
fornecimento de mão de obra e
materiais para reforma da unidade
escolar EMEF Córrego da Pedra.
Prazo de Vigência: 12/05/2017 a
08/10/2017.
Valor Total: R$ 43.755,50.
Data Assinatura: 12/05/2017.

Protocolo 313463

Pedro Canário

PORTARIA N.102/2017
“Procedimento Administrativo
por abandono de emprego
público.”
O Secretário Municipal de
Administração da Prefeitura
Municipal de Pedro Canário,
Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por lei;
RESOLVE,
Artigo 1º - Ficam os relacionados
nesta Portaria notificados que
deverá apresentar justificativa
ou motivo que impede seu
comparecimento ao local de
trabalho no prazo de 30 (trinta)
dias a contar da publicação
desta Portaria. Caso contrário,
consideramos sua atitude como
ato de renúncia do cargo público,
ficando todos os relacionados
demitidos por abandono do
emprego nos termos da lei.
Sebastiana Moreira dos Santos
Rosa Helena Zution Ferreira
Maria do Carmo de Jesus
Luzia Moraes da Silva Costa
Josefa de Matos Machado
José Carlos Angelo
Almira Pereira Wildemberg
Maria das Graças Carvalho
Pereira
Aline Franco de Almeida
Cláudia Teixeira da Silva
Irani Silva de Almeida
Artigo 2º - Esta portaria
entra em vigor na data de
sua publicação revogadas as
disposições em contrário.
Secretaria Municipal de
Administração, em 12 de abril
de 2017.
Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se.
Fúlvio Trindade de Almeida
Secretário Municipal de
Administração
Decreto 002/2017

Protocolo 313219

RESUMO DE CONTRATO
Processo nº 000825/2017
Pregão Nº0006/2017
Contrato nº. 00026/2017
CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Pedro Canário.
CONTRATADA: Vila Vitória
Mercantil do Brasil Ltda.
Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios (cestas básicas).
Valor Global: R$ 52.734,00
(cinquenta e dois mil e
setecentos e trinta e quatro
reais).
Prazo: A vigência será de

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
FRANCIELY CARDOSO 5º 642000279
ELIO AURICH SANGALI 7º 642000369

Marilândia(ES), 11 de maio de 2017.

Geder Camata
Prefeito Municipal

Registrado na SEMADI	 Data de Publicação
Da P.M.M.
Em, 11/05/2017.

Protocolo 313289

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 15 de Maio de 2017

DIVERSOS

Edição N°24488

Prefeituras

Cariacica

RESUMO DO CONTRATO
Processo nº. 36.802/2016
Contrato nº. 015/2017
Contratante: PMC
Contratada: MAQMÓVEIS
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA
Objeto: Aquisição de mobiliários
para atender as necessidades
das escolas da Rede Municipal de
Educação
Valor Total: R$ 18.004,00
(dezoito mil e quatro reais).
Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data de sua
assinatura.
Dotação Orçamentária:
12.365.0904.1.2714-
4.4.90.52.00-
1.108.0005- 1.119.0000 -
Data de assinatura:
19/04/2017

Secretaria Municipal de
Educação

Protocolo 313426

Fundão

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Saúde
vem informar que, considerando
a necessidade da contratação
das vagas previstas no Edital
do Processo Seletivo SEMUS
N°001/2017 e ao número
insuficiente de inscritos, a
Comissão do Processo Seletivo
vem tornar a público a
prorrogação das inscrições do
referido Edital.
As inscrições seguirão o seguinte
cronograma:

Data Horário Local
15 de
maio de
2017

8hrs as 16
hrs

Secretaria
Municipal
de Saúde

16 de
maio de
2017

8hrs as 16
hrs

Secretaria
Municipal
de Saúde

A Comissão informa que,
posteriormente, será divulgado
o novo cronograma do Processo
Seletivo.

Fundão, 12 de maio de 2017.

Roberta Pedroni Gorza
Secretária Municipal de Saúde

Mariana Togneri Martins

Presidente da Comissão

Thayná Nunes Loureiro
Membro da Comissão

Bruna Alves Devens
Membro da Comissão

Luiz Carlos Simer Giurizzato
Membro da Comissão

Protocolo 313466

Ibiraçu

Resumo de Contrato
Nº. 080/2017

Contratante: Município de
Ibiraçu. Contratado: GUARANÁ
DIESEL LTDA ME, CNPJ sob o nº
10.798.483/0001-75. Proc. N°:
1411/2017.  ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 024/2016
(Pregão Presencial nº 033/2016)
SAAE - Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Aracruz/ES.
Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviços de
jardinagem, varrição, roçagem,
capina sobre calçamento, capina
em geral, poda de grama, poda
de árvores, plantio de grama,
e limpeza geral das áreas
determinadas pela secretaria
municipal de obras, serviços
e infraestrutura - SEMOSI no
ano de 2017. Valor Global
do contrato: R$ 86.835,06.
Vigência: 31/12/2017. Data da
Assinatura: 12/05/17.

Ibiraçu, 12 de maio de 2017.
JOSE LUIZ TORRES TEIXEIRA

JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL EM

EXERCÍCIO
Protocolo 313438

Itaguaçu

RATIFICAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições legais,
considerando o que consta no
Processo Administrativo nº
001424/2017, em atendimento
ao Inciso VI, do Artigo 30
combinado com o Artigo 33,
ambos da Lei Federal nº
13.019/2014 e suas alterações,
RATIFICA E AUTORIZA a
DISPENSA DE CHAMAMENTO
PÚBLICO, para formalização
direta do Termo de Colaboração
entre o Município de Itaguaçu/
ES e a Associação Pestalozzi
do Município de Itaguaçu/ES,
que tem por fins a defesa e a
garantia dos direitos das pessoas

com deficiência, transtornos
globais do desenvolvimento e
altas habilidades, com atuação
nas áreas de assistência social,
educação, saúde, trabalho,
cultura, esporte, lazer, assistência
psicopedagógica, médica e
odontológica. Salientando que
caberá qualquer impugnação
no prazo de 05 (cinco) dias a
partir da data desta publicação e
ausentes quaisquer impugnações
tomem-se as providências
necessárias para a realização do
Termo de Colaboração.

Itaguaçu/ES, 12/05/2017.

Darly Dettmann
Prefeito Municipal

Protocolo 313375

Linhares

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO  Nº 088/2016
CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES
CONTRATADO: Convênios Card
Administradora e Editora Ltda
DATA ASSINATURA: 27/04/2017
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze)
meses, contados a partir da
data de seu vencimento, com
o correspondente valor de R$
1.733.000,00 (hum milhão,
setecentos e trinta e três reais).
As demais Cláusulas e condições
do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 1370/2016

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO  Nº 090/2016
CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES
CONTRATADO:Convênios Card
Administradora e Editora Ltda
DATA ASSINATURA: 27/04/2017

OBJETIVO: Prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze)
meses, contados a partir da
data de seu vencimento, com
o correspondente valor de R$
305.500,00 (trezentos e cinco
mil e quinhentos reais). As
demais Cláusulas e condições
do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 25.790/2015

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO  Nº 020/2015
LOCATÁRIO: Município de
Linhares-ES
LOCADOR: Pedro Roberto Castro
Silva
DATA ASSINATURA: 12/04/2017
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze)
meses, contados a partir da
data de seu vencimento, com
o correspondente valor de R$
30.000,00 (trinta mil reais). As
demais Cláusulas e condições
do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 4124/2015

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO  Nº 022/2015
LOCATÁRIO: Município de
Linhares-ES
LOCADOR: Aurino Alves Ramos
Neto
DATA ASSINATURA: 27/04/2017
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze)
meses, contados a partir da
data de seu vencimento, com
o correspondente valor de R$
39.398,40 (trinta e nove mil,
trezentos e noventa e oito reais
e quarenta centavos). As demais
Cláusulas e condições do contrato
supra citado, permanecerão
inalteradas.
PROCESSO: 26.379/2014

Protocolo 313291

Marilândia

EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº 005/2017
- CONCURSO PÚBLICO 001/2015.

EMENTA: NOMEIA CANDIDATOS E CONVOCA PARA POSSE.

O Município de Marilândia, Estado do Espírito Santo, representado pelo
Prefeito Municipal Sr. Geder Camata, no uso de suas atribuições legais,
por meio da oportunidade e conveniência administrativa, torna público que
está NOMEANDO e convocando para POSSE os candidatos constantes do
Anexo I, que entregaram os documentos conforme solicitados no Decreto
nº 3319 de 24 de março de 2017 e no Edital de Convocação nº 004/2017 -
Decreto nº 3346, de 04 de abril de 2017, para posse no prazo estabelecido
no artigo 24, §1°, segunda parte, da Lei Complementar n° 016/2008 (10
dias), no horário de 11:00hs às 17:00hs, para assinatura do Termo de
Posse, na Secretaria Municipal de Administração de Marilândia, situada
na Rua Angela Sarvegnini, nº 93, Centro, Marilândia-ES, CEP 29.725-
000. Essa nomeação se faz em caráter de URGÊNCIA no atendimento

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial